
 

 1 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 
odbor veřejných zakázek a centrálních nákupů 
náměstí Hrdinů 1634/3 
Praha 4 
140 21 
 
Č. j. MV- 30054-2/VZ-2013 
         Praha 12. března 2013 
 
 
 
 
 
 
 
Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Dne 4. března 2013 jsme obdrželi Vaši „Žádost o poskytnutí informací podle zákona 
č. 106/1999 Sb.“ (dále jen „Žádost“), kterou evidujeme pod č. j. MV-30054-1/VZ-
2013. 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
Ministerstvo vnitra ČR, jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona, poskytuje 
požadované informace. 

K otázce pod bodem a) Žádosti: 
Ministerstvo vnitra ČR (dále jen „MV“) je registrováno na koncesovaných e-tržištích 

Tendermarket (provozovatelem je konsorcium firmy Seznam.cz, a.s. – IČ 26168685, 

Tender systems s.r.o. – IČ 2914512 a ample.cz s.r.o. – IČ 29051967); vortalGOV 

(provozovatelem je Vortal Connecting Business CZ s.r.o. – IČ 27219909); Gemin 

(provozovatelem je Syntaxit, s.r.o. – IČ 24797715) a CentrumVZ (provozovatelem je 

Česká pošta, s.p. – IČ 47114983). MV resortní e-tržiště nepoužívá a poplatky 

nehradí z vlastního rozpočtu. 

K otázce pod bodem b) Žádosti: 
MV využívá základní služby, přičemž s provozovateli e-tržišť Tendermarket a 
vortalGOV má smluvně zajištěno využívání aditivních služeb, a to zdarma. 
 
K otázce pod bodem c) Žádosti: 

*MVCRX01EUC0W* 
MVCRX01EUC0W 

prvotní identifikátor 



 

 2 

MV zadává ve velké většině přes e-tržiště komodity ze Seznamu komodit, který tvoří 
Přílohu č. 1 usnesení vlády 451/2011. Z komodit, které nejsou zařazeny do Seznamu 
komodit, se prostřednictvím e-tržišť nakupovaly např. následující komodity: 
 
72267200-1 Opravy programového vybavení pro informační technologie 
39222000-4 Zařízení a vybavení pro pohostinství 
34223310-2 Přívěsy pro obecné účely 
32413100-2 Síťové routery 
72000000-5 Informační technologie: poradenství, vývoj programového vybavení, 
internet a podpora 
44321000-6 Kabely 
42123000-7 Kompresory 
48761000-0 Balík antivirových programů 
98310000-9 Praní a čištění 
39541100-7 Provazy, šňůry a lana 
 
Kompletní výčet komodit nakupovaných MV přes e-tržiště je k dohledání na 
webových stránkách jednotlivých e-tržišť, tedy na: https://www.tendermarket.cz, 
http://czech.vortal.biz/vortalGOV, https://www.gemin.cz a https://www.centrumvz.cz. 
 
K otázce pod bodem d) Žádosti: 
Interní akt řízení, konkrétně Nařízení Ministerstva vnitra č. 51/2012, o zadávání 
veřejných zakázek stanoví v čl. 11 odst. 1 povinnost realizovat prostřednictvím 
elektronického tržiště zadávací řízení veřejných zakázek malého rozsahu, jejichž 
předpokládaná hodnota bez daně z přidané hodnoty činí nejméně 50 000 Kč, 
podlimitní veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení a veřejné 
zakázky zadávané na základě rámcové smlouvy postupem podle § 92 odst. 3 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů. 
 
K otázce pod bodem e) Žádosti: 
Zakázky v předpokládané hodnotě 5000,- Kč až 50 000,- Kč bez DPH byly soutěženy 

na e-tržišti Tendermarket a to v pěti případech v souhrnném objemu 95 930,- Kč bez 

DPH dle předpokládané hodnoty. Zadávací řízení byla realizována otevřenou výzvou 

(3x), přímým zadáním (1x) a uzavřenou výzvou (1x). Měsíční objemy jsou následující 

(dle předpokládané hodnoty bez DPH):  

červenec 2012 – 0 

srpen 2012 – 0 

září 2012 – 10 000,- Kč  

říjen 2012 – 0 

listopad 2012 – 48 330,- Kč 

prosinec 2012 – 37 600,- Kč 

leden 2013 – 0 

 

http://czech.vortal.biz/vortalGOV
https://www.centrumvz.cz/


 

 3 

K otázce pod bodem f) Žádosti: 
Samostatný interní předpis obsahující výlučně problematiku využívání e-tržiště 
neexistuje. Ustanovení dotýkající se e-tržiště obsahuje Nařízení ministerstva vnitra 
č. 51/2012, o zadávání veřejných zakázek, konkrétně se jedná o čl. 11 tohoto 
interního aktu řízení. Citaci toho článku uvádíme níže. 
 
 
 

Čl. 11 
 

Veřejné zakázky zadávané prostřednictvím elektronického tržiště 
 
 (1) Zástupce zadavatele je povinen realizovat prostřednictvím elektronického 
tržiště zadávací řízení veřejných zakázek malého rozsahu, jejichž předpokládaná 
hodnota bez daně z přidané hodnoty činí nejméně 50 000 Kč, podlimitní veřejné 
zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení a veřejné zakázky 
zadávané na základě rámcové smlouvy postupem podle § 92 odst. 3 zákona, jejichž 
předmětem je pořízení nebo obměna komodit uvedených v seznamu komodit. 
  
 (2) Zástupce zadavatele je oprávněn zadávat prostřednictvím elektronického 
tržiště i veřejné zakázky, které nejsou uvedeny v odstavci 1, pokud jejich zadání 
prostřednictvím elektronického tržiště zákon umožňuje. 
  
 (3) Zástupce zadavatele je povinen řídit se při zadávání veřejné zakázky podle 
odstavců 1 a 2 aktuálním zněním Pravidel systému používání elektronických tržišť 
subjekty veřejné správy při pořizování a obměně určených komodit, která byla 
schválena usnesením vlády č. 343 ze dne 10. května 2010 (dále jen „pravidla 
elektronických tržišť“), Vzorovým provozním řádem elektronických tržišť stanoveným 
usnesením vlády č. 451 ze dne 15. června 2011 a Metodickým pokynem k vybraným 
chybám v klasifikaci CPV stanoveným usnesením vlády č. 451 ze dne 15. června 
2011. 
  
 (4) Při zadávání veřejné zakázky malého rozsahu podle odstavců 1 a 2 se v 
případě rozporu mezi pravidly elektronických tržišť a přílohy č. 2 k tomuto nařízení 
postupuje podle pravidel elektronických tržišť. 
  
 (5) Ustanovení čl. 10 upravující povinnosti pracoviště veřejných zakázek a 
ustanovení čl. 13 odst. 2 věty druhé se v případě nákupu prostřednictvím 
elektronického tržiště nepoužijí. 
  
 (6) Zástupce zadavatele nesmí zadávat veřejné zakázky prostřednictvím 
elektronických tržišť založených na základě usnesení vlády č. 683 ze dne 26. června 
2002 o opatřeních ke koordinovanému vynakládání finančních prostředků na 
informační a komunikační technologie. 
 



 

 4 

Pozn.: Znění celého Nařízení Ministerstva vnitra č. 51/2012, o zadávání veřejných 
zakázek je k dispozici na internetové adrese: 
http://www.mvcr.cz/clanek/mvcr-web-nabidky-a-zakazky-verejne-zakazky-79341-
verejne-zakazky.aspx 
 
 
 

Mgr. Zdeněk Cvejn 
ředitel odboru 

podepsáno elektronicky 

 
 


